Stanowiły one bazę wypadową dla piractwa oraz kontrabandy, organizowanej zarówno przez Kreoli, jak i przybyszów powiązanych ze skorumpowaną administracją. Stąd też starania Anglików o przyznanie im przywileju handlowego, który umożliwiłby wymianę w majestacie prawa. „Warunkom pokoju, które w przyszłości wpływały na handel z Indiami, nadano kształty w traktacie *Asiento* z 16/27 marca 1714 r. Dzięki temu Anglia uzyskała wszystkie jej żądania, z wyjątkiem 15% zwolnienia, a także nowy przywilej. Była to słynna koncesja »rocznego statku«. Miało to zapewnić rekompensatę Kompanii Mórz Południowych za straty, które ponieśli jej udziałowcy.